

Processo Administrativo: nº 10786/2021

Referência: Pregão Presencial 13/2021

Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de fogos de artifícios de baixo ruído, aluguel de flutuantes e balsa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o que preconiza o Inciso IV, do Art. 7º, do Decreto nº 3.555/2000 e Decreto Municipal nº 086/2020, **HOMOLOGO** a licitação por **Pregão Presencial nº 13/2021** em favor da empresa **PIROTÉCNICA MINAS BRASIL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 38.551.511/0001-74, conforme indicado no Relatório de Fornecedores Vencedores do Sistema Informatizado contratado pela Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia anexado nos autos do presente processo.

Uma vez homologado o certame, segue ao DELIC para as providências de informação junto ao SIGFIS. Após remeta-se à COGER para os procedimentos de praxe.

São Pedro da Aldeia, 23 de março de 2022.



Eduardo Andrade da Cruz
Secretário Adjunto de Licitações,
Contratos e Convênios
Autoridade Superior

Eduardo Andrade da Cruz
Secretário Adjunto de Licitações,
Contratos e Convênios
CNPJ nº 38630



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Por Lote)

Pregão: 13/2021

Data: 23/11/2021 13:51:01

Processo Adm: 10786/2021

Objeto: Aluguel de flutuante e balsas para atender o Réveillon 2021/2022 e os demais eventos festivos de São Pedro da Aldeia em 2021.

Fornecedor

PIROTECNICA MINAS BRASIL LTDA. ME		Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
Registro de Preço: Fornecimento de fogos artifício e Aluguel de flutuante e balsas		SV	1,00		
1	Balsa	SV	2,00	54.079,7500	108.159,50
2	Bomba aérea de 3" importada -- cores diversas	UN	600,00	58,9000	35.340,00
3	Bomba aérea de 4" importada- cores diversas	UN	400,00	91,2000	36.480,00
4	Bomba aérea de 5" importada- cores diversas	UN	170,00	160,2000	27.234,00
5	Bomba aérea de 6" importada- cores diversas	UN	170,00	201,4000	34.238,00
6	Bomba aérea de 8" importada- cores diversas	UN	150,00	586,9000	88.035,00
7	Centelhador de tubos	CX	50,00	35,4000	1.770,00
8	Centelhador de vara	CX	30,00	45,9000	1.377,00
9	Flutuantes	SV	1,00	17.408,0000	17.408,00
10	Girândola	CX	10,00	656,5700	6.565,70
11	Girândola	CX	10,00	264,9800	2.649,80
12	Laser intermitente	CX	300,00	26,2500	7.875,00
13	Torta de 100 tubos de 1"- efeitos de rastros com cometas multicores	UN	80,00	598,3500	47.868,00
				Subtotal --	415.000,00
				Total --	415.000,00
				Total Geral --	R\$415.000,00


Eduardo Augusto da Silva
Secretário Adjunto Municipal
do Licitações, Contratos e Compras
Mat. 38639